Publicado em: 06/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 101/22 – CSC                                                   DATA: 06/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 042/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para a Prestação de Serviços de Reforço
Estrutural das Torres e Reparos na Cobertura da Igreja de São Sebastião -
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC.
Data da Realização: 22/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 028/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Reforma e
Ampliação do Aeródromo de Novo Aripuanã/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 08/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 680/2022–CSC: Aquisição de Medicamento Idarrubicina
(Cloridrato) injetável, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.2) PE n° 681/2022–CSC: Aquisição de Câmeras de Vigilância Rodoviária,
para o Monitoramento da BR-319 - SEMA.
2.3) PE n° 682/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestar Serviço de Reforma com Fornecimento de Material de Quadros
Elétricos e Instalação de Circuitos Específicos na Unidade Hospitalar da
Fundação de Medicina Tropical Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2.4) PE n° 683/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Indicador de
Irradiação de Sangue), para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.5) PE n° 684/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da
Informação e da Comunicação (Mouses e Teclados), para atender as
necessidades das Unidades Educacionais e Administrativas da Secretaria
de Estado da Educação e do Desporto – SEDUC.
2.6) PE Internacional n° 685/2022–CSC: Aquisição de 01 (um) Fuzil
Multicalibre de Alta Precisão para a Companhia de Operações Especiais -
COE/PMAM - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
2.7) PE n° 686/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes
(Microcomputador, Nobreak, Storage e Outros), para atender as
necessidades da Corregedoria Geral do Sistema de Segurança Pública
CORREG/SSP-AM.
2.8) PE n° 687/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação - CTO para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão em Conformidade com Eixo de Valorização
do Profissional de Segurança Pública - SSP-AM - Fundo Estadual de
Segurança Pública do Amazonas.
2.9) PE n° 688/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Som, com a
Finalidade de Atender as Demandas da Polícia Militar do Estado do
Amazonas - PMAM.
2.10) PE n° 689/2022–CSC: Aquisição de Equipamento e Materiais
Permanentes (Container de Nitrogênio Líquido/Botijão Criogênico), para o
Centro de Pesquisa GERONTEC, da Fundação Universidade Aberta da
Terceira Idade - FUNATI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 690/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da
Informação e da Comunicação (Nobreaks e Estabilizadores), para atender
as necessidades das Salas de Aula do Centro de Mídias de Educação do
Amazonas - CEMEAM da - SEDUC.
3.2) PE n° 691/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Etiqueta
Adesiva, Porta Documento, Grampeador e Outros), para atender as
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
3.3) PE n° 692/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Roteador e Servidor de Rede - Gabinete), destinados a Implementação do
Parque Tecnológico da Fundação Hospitalar "Alfredo da Matta". - FUHAM.
3.4) PE n° 693/2022–CSC: Aquisição de Veículos de 02 (duas) e 04 (quatro)
Rodas, destinados ao Centro de Formação de Condutores da Polícia Militar
do Amazonas, visando atender a Manutenção e Formação de Condutores e

Publicado em: 06/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Treinamento de Direção Veicular Policial Ofertados aos Motoristas e
Motociclistas da PMAM e Demais Integrantes da Secretaria de Segurança
Pública do Estado do Amazonas.
3.5) PE n° 694/2022–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico para
o Centro Psiquiátrico Eduardo Ribeiro - CPER - Secretaria de Estado de
Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 446/2022-CSC, dia 12/07/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 459/2022-CSC, dia 08/07/2022 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 546/2022-CSC, dia 08/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 008/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª CONSTRUTORA SOMA LTDA
2ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 020/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
2ª SIGA CONSTRUTORA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento da Documentação
Concorrência Nº 022/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- JURUÁ ESTALEIROS E NAVEGAÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 022/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/07/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 029/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª H K SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
2ª MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
3ª ANGELIM ENGENHARIA LTDA
4ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM